
 

 

 

DECRETO N° 147, DE 26 DE JULHO DE 2023. 

 
 

ALTERA O DECRETO 124/2023 QUE CONVOCA A 

XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 

 

  O Prefeito Municipal de Jaguarão, em conjunto com o Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 

Social no Município; 

   

   

CONSIDERANDO o memorando nº 4.704/2023 da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Habitação; 

 

  DECRETA: 

   

Art.1º. Convocar a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 04 de agosto de 2023, as 8:30h, no auditório da Biblioteca Pública 

Municipal, tendo como tema central: “A Reconstrução do SUAS: o SUAS que temos e 

o SUAS que queremos”. 

   

Art.2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta 

do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

   

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

      

Jaguarão, 26 de julho de 2023. 

 
 
 

 

Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal 


		2023-07-26T10:59:32-0300
	ROGERIO LEMOS CRUZ:36984787068




